АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 января 2022                                                                                                                        № 46
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130

Руководствуясь Указами Губернатора Ульяновской области от 25.01.2022 №7 и от 28.01.2022 №8 «О внесении изменений в Указ Губернатора Ульяновской области от 12.03.2020 №19, постановляю:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» от 18.03.2020 №130 «Об организации и проведении мероприятий, направленных на предупреждение распространения, своевременное выявление вирусных заболеваний, в том числе коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,
1.1 В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 слова «1 февраля» заменить словами «1апреля».
1.2. Абзац первый подпункта 2.1 пункта 2 дополнить словами «, детских игровых комнат и детских развлекательных центров»;
в абзаце шестом цифры «75» заменить цифрами «50»;
в абзаце седьмом цифры «75» заменить цифрами «50»;
абзац десятый изложить в следующей редакции:
«на оказание услуг кинотеатрами (кинозалами) с учётом организации рассадки зрителей, обеспечивающей заполняемость кинозала, не превышающую 50% от его проектной вместимости, и наличия у всех работников, задействованных в обеспечении деятельности кинотеатров (кинозалов), сертификата о вакцинации либо справки о перенесённой коронавирусной инфекции при организации работы с соблюдением требований (рекомендаций) Роспотребнадзора, требований и ограничений указа;»;
в абзаце одиннадцатом цифры «75» заменить цифрами «50»;
абзац двенадцатый признать утратившим силу;
1.3. В подпункте 2.2.1 подпункта 2.2:
абзац первый дополнить предложением следующего содержания:
«С 27 января 2022 года деятельность объектов общественного питания осуществляется с заполняемостью зала обслуживания, не превышающей 50 % от его проектной вместимости.»;
в абзаце втором слова «, а также на услуги общественного питания, оказываемые в период с 23.00 24 декабря 2021 года по 06.00 1 февраля 2022 года, при условии наличия сертификата о вакцинации или справки о перенесённой коронавирусной инфекции у 100 % работников и соблюдения требований (рекомендаций) Роспотребнадзора, требований и ограничений указа» исключить;
1.4. Абзац второй подпункта 8.10 пункта 8 признать утратившим силу;
1.5. В пункте 9:
1.5.1. Подпункт 9.2 дополнить подпунктом 9.2.10 следующего содержания:
«9.2.10. Обеспечить предоставление государственных и иных услуг
в помещениях многофункциональных центров предоставления государственных услуг на территории Ульяновской области при условии обеспечения предварительной записи граждан.»;
1.5.2.В подпункте 9.6:
абзац первый после слов «иные объекты спорта,» дополнить словами «в гостиницы, хостелы, иные объекты размещения,» и в нём слова «места для рассадки посетителей фуд-кортов,» исключить;
в абзаце втором слова «, а также на деятельность торговых и торгово​развлекательных центров в период с 08.00 до 17.00» исключить;
1.5.3 Подпункт 9.7 изложить в следующей редакции:
«9.7. Собственникам и иным законным владельцам торговых центров, торгово-развлекательных центров:
- Прекратить доступ в помещения торговых, торгово-развлекательных центров несовершеннолетних без сопровождения родителей или иных законных представителей.
- Убрать с территории фуд-кортов (зона питания, где посетителям предлагают услуги сразу несколько объектов общественного питания, имеющих общий зал для питания) места для посетителей.
- Обеспечить:
на входных группах бесконтактную термометрию, использование антисептиков для обработки рук и ношение посетителями средств защиты органов дыхания;
контроль за ношением посетителями средств индивидуальной защиты органов дыхания в период всего пребывания в торговом или торгово​развлекательном центре. При выявлении фактов нарушения масочного режима предлагать устранить выявленные нарушения, при отказе обеспечить вызов для фиксации факта административного правонарушения должностных лиц органов внутренних дел или должностных лиц органов государственной власти или органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
- Рекомендовать:
приостановить работу бесплатных публичных точек доступа в информационно-телекоммуникационную сеть «Интернет» по беспроводной технологии Wi-Fi;
убрать из общих залов торговых центров, торгово-развлекательных центров места для отдыха людей (лавочки, кресла, диваны).»;
1.5.4. Подпункт 9.8 изложить в следующей редакции:
«9.8. Собственникам и иным законным владельцам аквапарков прекратить предоставление услуг и доступ в помещения лиц, не достигших десятилетнего возраста.»;
1.6. Пункт 2 дополнить подпунктом 2.4 следующего содержания:
«2.4. С 31 января по 7 февраля 2022 года:
2.4.1. Деятельность физкультурно-спортивных организаций и организаций, осуществляющих спортивную подготовку на территории. Ульяновской области, в части оказания физкультурно-оздоровительных услуг несовершеннолетним и тренировочного процесса несовершеннолетних в очном формате.
2.4.2. Деятельность организаций культурно-досугового типа в части предоставления услут несовершеннолетним, участвующим в клубных формированиях, в очном формате.»;
1.7. В пункте 7:
1.7.1. Подпункт 7.2 изложить в следующей редакции:
«7.2. Обеспечить перевод на дистанционный режим работы невакцинированных работников в возрасте старше 60 лет, лиц, имеющих хронические заболевания и заболевания, указанные в приложении № 1 к указу, а также беременных женщин. .
Под вакцинированными понимаются работники (исполнители по гражданско-правовым договорам), прошедшие вакцинацию от новой коронавирусной инфекции (COVID-19), перенёсшие новую коронавирусную инфекцию (COVID-19), с даты выздоровления которых прошло не более 12 месяцев, а также работники, имеющие отрицательный результат тестирования на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19), проведённого не ранее чем за 48 часов.
Требования настоящего подпункта не распространяются на деятельность расположенных на территории Ульяновской области территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, обеспечивающих безопасность личности, общества и. государства, органов судебной системы Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, а также органов, осуществляющих полномочия в сфере санитарно-эпидемиологического благополучия населения, на деятельность организаций оборонно-промышленного комплекса, авиастроения, организаций, входящих в состав Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», организаций, осуществляющих работу по государственному заказу, а также организаций электронно-технической отрасли, обеспечивающих деятельность указанных организаций, организаций социального обслуживания населения и иных организаций, определённых Оперативным штабом по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ульяновской области (далее - Штаб) по результатам рассмотрения обращений работодателей.»;
1.7.2. Подпункт 1 подпункта 7.4 изложить в следующей редакции:
«1) о количестве работников, переведённых на дистанционный режим работы, включая сведения об общем количестве работников, численности работников в возрасте старше 60 лет, а также лиц, имеющих хронические заболевания и заболевания, указанные в приложении № 1 к настоящему указу (далее - лица группы риска), работников, находящихся в отпусках, а также о вакцинированных работниках в порядке, утверждённом Правительством Ульяновской области;»;
1.8. В пункте 8 подпункт 8.13 изложить в следующей редакции:
«8.13. В период с 31 января по 7 февраля 2022 года:
8.13.1. Осуществлять работу образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, за исключением проведения мероприятий, предусмотренных правовыми актами федеральных органов исполнительной власти.
8.13.2. Осуществлять реализацию образовательных программ среднего профессионального образования, основных программ профессионального обучения с использованием дистанционных образовательных технологий и электронного обучения, за исключением организации практической подготовки обучающихся по образовательным программам среднего профессионального медицинского образования.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Матяшину Н.П.
Глава администрации муниципального
образования «Новомалыклинский район» Пуреськина А.Д.